Kajima Bldg, 138 Gloucester Rd, Wanchai, Hong Kong。该公司注销前股权结构为：陈庆

财持有 999,999 股，HO Raymond 持有 1 股。

注销前，海天国际贸易有限公司的业务性质为医药产品贸易。截至 2011 年 12 月

31 日，海天国际贸易有限公司未经审计的总资产为 95 万港币，净资产为 95 万港币，

2011 年度净利润为-3 万港币。海天国际贸易有限公司出现亏损的主要原因为其在报告

期内并未开展任何实质业务，因而未实现收入，其费用的主要构成为管理费用，以致净

利润出现亏损。

江苏奥赛康药业股份有限公司   招股说明书

80

（6）Modern Investment Company Pty Ltd

Modern Investment Company Pty Ltd 为一家于 2004 年 9 月 6 日在澳大利亚成立的有

限公司，已于 2013 年 2 月 14 日注销，原住所为 129 PORT ROAD ,QUEENSTOWN SA

5014。该公司注销前股权结构为：陈庆财持有 5 股，张君茹持有 5 股。

注销前，Modern Investment Company Pty Ltd 的主营业务为酒类出口。截至 2012 年

12 月 31 日，Modern Investment Company Pty Ltd 未经审计的总资产为 9 万澳元，净资

产为-6 万澳元，2012 年 7 月至 2012 年 12 月实现净利润为-0.1 万澳元。

除上述情况外，实际控制人控制的其他企业不存在经营药品研发、生产、销售等相

关业务的情况，本公司成立后与其他经营药品相关业务的企业间在资产、技术、商标、

药品批准文号、人员等方面不存在其他往来等关系。报告期内及目前，实际控制人控制

的其他企业与本公司不存在经营相同或相近业务、不存在同业竞争或潜在同业竞争，上

述其他企业不存在为本公司承担成本或费用或利益输送的情形。报告期内及目前本公司

的业务、资产、技术、财务、人员、机构等方面独立于实际控制人及其控制的其他企业。

（四）发行人股东持有发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司股东持有的本公司股份均未被质押或托管，也不存

在其他权属有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 21,000 万股。本次发行共发行 5,546.60 万股，其中新

股发行 1,186.25 万股、控股股东南京奥赛康老股转让 4,360.35 万股。发行前后的股权结

构如下表所示：

序号 股东名称
本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

持股数（万股） 所占比例 持股数（万股） 所占比例

1 南京奥赛康 8,820 42% 4,459.65 20.10%

2 苏洋投资 3,990 19% 3,990 17.98%

江苏奥赛康药业股份有限公司   招股说明书

81

序号 股东名称
本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

持股数（万股） 所占比例 持股数（万股） 所占比例

3 中亿伟业 3,990 19% 3,990 17.98%

4 伟瑞发展 3,150 15% 3,150 14.20%

5 海济投资 1,050 5% 1,050 4.73%

6 社会公众股 - - 5,546.60 25.00%

合计 21,000 100% 22,186.25 100%

（二）发行人的前十名股东

本次发行前，公司共有 5 名法人股东，分别为南京奥赛康、苏洋投资、中亿伟业、

伟瑞发展和海济投资。本次发行前该 5 名股东持有的公司股份数和股份比例如上表所

述。

（三）2011 年发行人新增股东及其持股情况

1、苏洋投资

苏洋投资为本公司副董事长赵俊控制的一家有限公司。本次入股前，赵俊持有南京

奥赛康 18%的股权，并通过南京奥赛康间接持有江奥有限 12.60%的股权。

2011 年 5 月 18 日，苏洋投资与南京奥赛康签署《股权转让协议》，以江奥有限注

册资本确定的价格 618.20 万元收购南京奥赛康持有的江奥有限 19%的股权。同日经南

京奥赛康当时的全体股东协商一致，赵俊将其所持南京奥赛康 18%的股权全部转让给陈

庆财的一致行动人张君茹及南京奥赛康原股东戴建国、陈靖、陈庆财，以退出其对南京

奥赛康的持股。

2、中亿伟业

中亿伟业为本公司副董事长赵小伟（ZHAO XIAOWEI）控制的一家成立于香港的

有限公司。本次入股前，赵小伟（ZHAO XIAOWEI）持有南京奥赛康 18%的股权，并

通过南京奥赛康间接持有江奥有限 12.60%的股权。

经与 KENING JAMES 协商一致，2011 年 5 月 18 日，中亿伟业与江奥有限原境外

自然人股东 KENING JAMES 签署《股权转让协议》，以 5,509.89 万元的价格收购